
  

  

Stellenausschreibung 

Die International School of Management sucht ständig Lehrbeauftragte, die nebenberuflich 
Lehraufträge übernehmen. 

Nebenberufliche Lehrbeauftragte (m/w/d) 

Ihr Profil: 

· 
· 
· 
· 
· 
· 
· 
· 

Hochschulabschluss 
Berufserfahrung und idealerweise Unterrichts-/Trainererfahrung 
Pädagogisches Geschick im Umgang mit jungen Erwachsenen 
Hohe Methodenkompetenz und Organisationstalent 
Verantwortungs- und Selbstbewusstsein 
Effizienter und ergebnisorientierter Arbeitsstil 
Sehr gute Englisch-Kenntnisse 
Erste Lehrerfahrung 

Neben Ihren fundierten fachlichen Qualifikationen sollten Sie Freude daran haben, jungen Menschen 
fachrelevante Zusammenhänge durch zeitgemäße Unterrichtsmethoden verständlich zu vermitteln. 
Außerdem sollten Sie ein hohes Maß an Selbstständigkeit, Eigeninitiative sowie Kommunikations- 
und Kooperationsfähigkeit besitzen. 

Wenn Ihr Persönlichkeitsprofil unseren Anforderungen entspricht, senden Sie bitte Ihre 
Bewerbungsunterlagen gerne per E-Mail Studienorganisation Ihres präferierten Campus. Bitte 
benutzen Sie zur Bewerbung unser Formblatt für Lebensläufe (DOC, 285 KB). Ihre digitale Bewerbung 
sollte eine Größe von 5 MB nicht überschreiten und in einer PDF-Datei verfasst sein. 

Campus Dortmund 
International School of Management (ISM) 
Anja Bergmann 
Otto-Hahn-Straße 19, 44227 Dortmund 
E-Mail: anja.bergmann@ism.de 

Campus Frankfurt/Main 
International School of Management (ISM) 
Alla Golovin 
Mörfelder Landstraße 55, 60598 Frankfurt/Main 
E-Mail: alla.golovin@ism.de 
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Campus München 
International School of Management (ISM) 
Petra Rörup 
Karlstraße 35, 80333 München 
E-Mail: petra.roerup@ism.de 

Campus Hamburg 
International School of Management (ISM) 
Louisa Morick 
Brooktorkai 22, 20457 Hamburg 
E-Mail: louisa.morick@ism.de 

Campus Köln 
International School of Management (ISM) 
Andrea Glaß-Xia 
Im MediaPark 5c, 50670 Köln 
E-Mail: andrea.glass-xia@ism.de 

Campus Stuttgart 
International School of Management (ISM) 
Rosemarie Teubner 
Maybachstraße 20, 70469 Stuttgart 
E-Mail: rosemarie.teubner@ism.de 

Campus Berlin 
International School of Management (ISM) 
Dimitrios Kuhlmann 
Hauptstraße 27, 10827 Berlin 
E-Mail: dimitrios.kuhlmann@ism.de 
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